1 / 1

令和２年１０月（第５回）役員会議事要旨

日 時 令和２年１０月２６日（月）１３：００～１３：２６

場 所 （ウェブ会議システム「Microsoft Teams」を利用）

出席者 ７／７

槇野学長，高橋理事，佐野理事，那須理事，渡邊理事，金澤理事，青山理事

欠席者 なし

○ 前回議事要旨の確認

令和２年９月（第４回）の議事要旨（案）について，原案のとおり承認された。

○ 議 事

１ 報告事項

（１）令和３年度概算要求について

渡邊理事から，資料１に基づき，令和３年度概算要求について，文部科学省から財

務省に要求されることとなった概算要求事項及び施設整備概算要求事業のうち本学関

係の事項等を中心に報告があった。なお，コロナ禍に対応したオンライン教育関係の

事項については文部科学省で国公私立大学を通じた補助金事業「デジタルを活用した

大学・高専教育高度化プラン（Plus-DX）」として要求されることとなっている旨併せ

て説明があった。

（２）寄付講座の存続期間の更新について

那須理事から，資料２に基づき，令和２年１１月１日付けで存続期間を更新するこ

ととした大学院医歯薬学総合研究科設置の１件の寄付講座（救急外傷治療学講座）の

概要について報告があった。

２ その他

（１）次回開催日について

次回は，１１月３０日（月）１３時００分から開催することとなった。

以 上